
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157

1/1 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:
5. 6. 2024 Mgr. Simona Greinerová

Č. j.: 236 002 496

MHMP 1133257/2024 Počet listů/příloh: -/0

Sp. zn.: Datum:

S-MHMP 1096085/2024 18.06.2024

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

hlavní město Praha, Magistrát hl. m. Prahy jako povinný subjekt ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„InfZ“), obdržel dne 5. 6. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „Žádost“).

V Žádosti konkrétně uvádíte:

„Ve smyslu zákona o svobodném přístupu k informacím žádám o poskytnutí následujících
informací: Jaké jsou dosud nesplněné podmínky pro kolaudaci tunelového komplexu Blanka a
z jakého důvodu dosud nebyly splněny.“

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám v součinnosti s odborem pozemních komunikací a
drah MHMP a s odborem investičním MHMP poskytujeme Vámi požadované informace.

Termín „Tunelový komplex Blanka“ je spíše lidové – neodborné vyjádření, se kterým stavební
úřad nepracuje, a proto nepřiléhá k žádným zde vedeným řízením či postupům stavebního úřadu.

Dle názoru povinného subjektu máte pravděpodobně na mysli stavby Městského okruhu vedené
pod čísly 9515, 0080, 0079 a 0065, tedy úseky městského silničního okruhu od Troji po
Strahovský tunel.

Tři ze čtyřech výše uvedených staveb již zkolaudovány jsou. Jediná část stavby, která ještě nebyla
zkolaudována je stavba č. 0079 MO Špejchar - Pelc/Tyrolka. V tomto případě je překážkou
kolaudace soudně napadené rozhodnutí o povolení změny stavby před dokončením. Předmětem
této změny stavby byla redefinice individuálních protihlukových opatření, a to na základě
aktualizované hlukové studie.

S pozdravem

Mgr. Rudolf Kramář, Ph.D.

vedoucí oddělení kontrolně-metodického

pověřen řízením odboru právní podpory

podepsáno elektronicky

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor právní podpory

Oddělení svobodného přístupu k informacím

*MHMPXPOVCD4C*
MHMPXPOVCD4C


